PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2007 г. № 1016
О внесении изменения в постановление Главы города от 20.08.2007 № 575 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 11.12.2007 № 936/44 «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Московской области» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино, утвержденное постановлением Главы города от 20.08.2007 № 575 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино»  (далее – Положение) следующее изменение:

1.1. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Работникам, имеющим почетные звания СССР и союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации, Московской области, в наименовании которых имеется словосочетание «Заслуженный работник физической культуры»,  должностной оклад повышается на 20 процентов.

Работникам, имеющим почетные спортивные звания, звания СССР и союзных республик, входивших в состав СССР, Российской Федерации, Московской области, в наименовании которых имеются следующие словосочетания: «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса», «Гроссмейстер по шахматам (шашкам)», должностной оклад повышается на 10 процентов.».

1.2. Дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:

«3.7.1. Работникам учреждений за осуществление в рамках учебных программ тренировочной и спортивной работы с детьми-инвалидами, должностной оклад (тарифная ставка) повышается:

тренерам-преподавателям – на 5 процентов за каждого обучающегося в группе;

инструкторам-методистам – на 15 процентов за каждую группу;

руководителю учреждения – до 50 процентов при наличии в учреждении не менее трех групп  детей – инвалидов;

иным работникам, обеспечивающим учебно-тренировочную работу, – до 50 процентов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2008.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котова О.В.

Глава города

 В.В. Ухалкин